Av. José Tesch, 1021 - Centro – CEP 29900-220 – Linhares/ES – Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br / CNPJ 01.975.290/0001-51

Moção Gab.08

Johnatan Maravilha nº     /2024.

Linhares, 20 de Junho de 2024.

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES

Assunto: REQUER-SE QUE SEJA APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS AO

ATLETA THIAGO RIBEIRO SILVA PELAS CONQUINTAS NO KARATÊ.

Thiago pratica o Karatê Arte marcial desde os 8 anos. Foi Campeão Estadual 7x, nos

anos 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2023. Importante destacar que quando o atleta

é campeão estadual ele fica em primeiro lugar nas 3 etapas do ano.

Thiago Ribeiro Silva foi Campeão brasileiro 2x, sendo 2022 em Santa Catarina e em

2023 em Goiânia. Em duas categorias e sendo o Único no ES a ser campeão em duas

categorias. Foi destaque do ano 2018 e 2023 e semi-finalista Brasileiro do absoluto open

2024. Foi convocado para compor a seleção brasileira no mundial em Tokyo. É Atleta

da Seleção Do Espírito Santo

Assim sendo, manifesto-me com pedido de URGÊNCIA para que seja APROVADA

A MOÇÃO DE APLAUSOS AO ATLETA THIAGO RIBEIRO SILVA PELAS

CONQUINTAS NO KARATÊ.

Nestes termos. Respeitosamente, espera-se fiel cumprimento. Linhares/ES 20/junho/2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaralinhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003600350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003600350035003A005000

Assinado eletronicamente por Johnatan Maravilha em 20/06/2024 15:07

Checksum: 6CCE6CC4BAFEEBDB104C4B18CD330FA3731C9BC70D3551E95CF5D41FB2BA2D71